Архангельская область

Приморский муниципальный район

Муниципальное образование «Заостровское»

Муниципальный Совет четвертого  созыва

Сорок первая очередная сессия
РЕШЕНИЕ
«____» ________ 2020 года

                                                 № _____
О внесении изменений в
Устав муниципального образования «Заостровское»
В целях приведения Устава муниципального образования «Заостровское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава муниципального образования «Заостровское»,
Муниципальный Совет муниципального образования «Заостровское»   Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования «Заостровское», принятый решением муниципального образования «Заостровское» от 28 декабря 2016 года № 7, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу (Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу) от 6 апреля 2017 года RU 295233032017001, следующее изменение:
1.1. Подпункт 1 пункта 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«1) освобождение депутата муниципального Совета муниципального образования «Заостровское», работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением места работы (должности) на (от двух до шести) рабочих дня (дней) в месяц на основании официальных уведомлений муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» в порядке, установленном законом Архангельской области;».
1.2.  Пункт 5 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«5) Глава муниципального образования «Заостровское» должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми документами».».
1.3. Дополнить статью 14 Устава пунктом 5.1 и изложить его в следующей редакции:

«5.1. К главе муниципального образования «Заостровское», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.

Порядок принятия решения о применении к главе муниципального образования «Заостровское» меры ответственности, указанной в абзаце первом настоящего пункта, определяется решением муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» в соответствии с законом Архангельской области от 26.11.2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области».

1.4. Пункт 5 статьи 21 Устава необходимо изложить в следующей редакции:

«5. Председателем муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» по собственной инициативе, по инициативе не менее одной трети от установленной численности депутатов муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» или по требованию главы муниципального образования «Заостровское» созывается внеочередное заседание муниципального Совета муниципального образования «Заостровское».».

1.5.  В первом предложении пункта 3 статьи 23 Устава необходимо:

- после слов «от установленной численности депутатов» дополнить словами «муниципального Совета»;

- после слов «и направляется главе муниципального образования «Заостровское» дополнить словами «для подписания и обнародования».

1.6. Пункт 9.3 статьи 28 Устава дополнить абзацем вторым:
«Порядок принятия решения о применении к депутату муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» мер ответственности, указанных в абзаце первом настоящего пункта, определяется решением муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» в соответствии с законом Архангельской области от 26.11.2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области».».

1.7. В абзаце первом пункта 9.3 статьи 28 Устава слова «члена выборного органа местного самоуправления» исключить.

1.8. Подпункты 3, 5 пункта 9.3 статьи 28 Устава исключить, подпункт 4 пункта 9.3. статьи Устава считать подпунктом 3.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение Муниципального Совета муниципального образования «Заостровское» в бюллетене «Вестник муниципального образования «Заостровское» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Муниципальному Совету муниципального образования «Заостровское», администрации муниципального образования «Заостровское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав муниципального образования «Заостровское».
Глава муниципального образования                                                                             А.К. Алимов